bidang ilmu jiwa, para peneliti tersebut sudah pasti akan menjadi perintis

kepada terapi modern di mana orang Barat membutuhkan waktu lebih dari 70

tahun untuk membangunnya menjadi ilmu psikologi.

Kitab kimiya as-sa’adah merupakan kitab yang ditulis menjelang akhir

hayat imam al-Ghazali yaitu sebelum 499 H/1105 M.14 Setelah dirilis, kitab

kimiya as-sa’adah memungkinkan al-Ghazali untuk secara signifikan

mengurangi ketegangan antara para ulama dan mistikus.15 Faktor yang

membedakan kitab kimiya as-sa’adah dari karya-karya teologi lainnya pada

saat itu adalah penekanan mistiknya pada disiplin diri dan asketisme.